REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A. UJESJELLES] TEPELENE
KESHILLI MBIKQYRES

Nr Tepelene me. 09 /Prill 2017

VENDIM

Nr.22. date 09/Prill /2011
.22 date UI/Prill /2011

Per
Riemerim ne Detyre

Ne zbatim te Ligjit nr 9901 date 14.04.2008"Per Tregtare dhe Shogerite Tregtare “ neni
158 pika I VKM nr 660 date 12.09.2007 “Per trasferimin o aksioneve te Shogerive
Ujesjelles-Kanalizimeve ne Njesite e Qeverisjes Vendore Statutit Sh.a. Uj esjellesi
Tepelene neni 23 pika 4
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30.000 leke
4. Per zbatimin e ketij Vendimi ngarkohet Drejtori i Pergjithshem | Sh.a. Ujesjelles-
Kanalizimeve Tepelene
5. Ky Vendim hyn ne fugi menjehere.

Antare Antare Antare
Xhafer Mece Veledin Zace Figirete Suli
bk \w\
T Y I'._ \y
Antare \ Nenkryetar Kryetari i Keshillit Mbikqyres
Agim Rusto Ferdinant Shehu Aida Seseri
N




SHOQERIA TREGTARE
"UJESJELLES TEPELENE " SH.A.
Daté 06.09.2012

VENDIM
NR.1 DT.06.09.2012
I KESHILLIT MBIKOQYRES

TE_SHOQERISE "UJESJELLES TEPELENE" SH.A.

Sot, mé& datén 06-09-2012, né orén 13.00 né seliné e shoqérisé me adresé
lagja “Mustafa Matohiti” prane Godines se Nenprefektures kati ll, salla e mbledhjeve,
Ndertesa e Bashkise Tepelene, u mblodh Keshilli Mbikgyres i shogerise « Ujesjelles
TEPELENE » sh.a, shogéri anonime shgiptare, mbéshtetur né Ligjin nr. 9901 daté
14.04.2008 « Pér tregtaret dhe Shoqérit& Tregtare », regjistruar né ményré té rregullt né
Regjistrin Tregtar, (referuar mé poshté si “Shogéria”).

Mbledhja e Keshillit Mbikqyres u drejtua nga z. Behari LULO dhe Sekretar i Mbledhjes
u caktua z. Edmond RUCL

Rendi i dités:
1. Caktimi i Kryetarit dhe Nen/Kryetarit te Keshillit Mbikqyres.

2. Lirimin nga detyra te Administratorit te shogerise Z.Vladimir BAKIAJ
3. Emerimin ne pozicionin e Administratorit te Z.Arben Kacorri.

Keshilli Mbikqyres, pasi konfirmoi kuorumin e nevojshém pér zhvillimin e k&saj mbledhje,
procedoi me diskutimin e rendit t€ dités dhe pas njé diskutimi té gjaté rreth ¢é&shtjeve té&
parashtruara, né bazg t& Statutit t& shoqérisé dhe ligjit tregtar ne fuqi :

VENDOSI
1. Te liroje nga detyra Administratorin e shogerise Z.Vladimir BAKIAJ bazuar ne
neni 153 te Kodit te Punes.

2. Te emeroje ne detyren e Administratorit te shogerise Z.ARBEN KACORRI me Nr.
Karte identiteti 024793368 per nje periudhe 3 vjecare (07-09-2012 deri me 07-09-
2015)

3. Té ngarkojé Administratorin e shogerise t& regjistrojé kété Vendim prané Qendrés
Kombétare té Regjistrimit.
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Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere

Keshilli Mbikqyres

Kryetari  Behari LULO Y ..nr.karte identiteti 030758875
S, Ly

Zv kryetar Engjellushe LALA firma.......... nr.karte identiteti 027774267
7;7/4(/(,‘44 Jecle —- "

Anetar  Shkelgim IMERA‘?' Eefpt ""firWr karte identiteti 025246735
VAT =
Anetar  Gezim DANA C@K\ L“w ﬁer"‘/[ nr.karte identiteti 028572519

Anetar  Erjon SINANAJ A/bﬂﬁ,' %}‘ karte identiteti 027164854



SHOQERIA TREGTARE
"UJESJELLES TEPELENE " SH.A.
Daté 06/09/2012

VENDIM
NR.1 DATE 06.09.2012
I ASAMBLESE Si AKSIONEREVE

TE SHOQERISE "UJESJELLES TEPELENE" SH.A.

Sot, mé datén 06.09.2012, né orén 10.00, né seliné e shoqérisé me
adresé , lagja “Mustafa Matohiti",prane Godines se Nenprefektures kati I, salla e
mbledhjeve, Ndertesa e Bashkise Tepelene, u mblodh Asambleja e Aksionereve
e shogerise « Ujesjelles TEPELENE » sh.a, shoqéri anonime shqiptare,
mbéshtetur né Ligjin nr. 9901 daté 14.04.2008 « Pér tregtaret dhe Shoqérité
Tregtare », regjistruar n& ményré té rregullt né Regjistrin Tregtar, (referuar mé
poshté si “Shogéria”).

Mbledhja e Asamblesé sé& Aksionereve iu njoftua té gjithé aksioneréve, né
ményré té rregullt né respekt té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét
dhe Shoqérité Tregtare” dhe Statutit t& Shoqérisé, me datén 08.08.2012, me ané
té postés.

Njoftimi u shogérua n& ményré té rregullt nga dokumentacioni perkates i
mbledhjes.

Ishin té pérfagésuar né Mbledhje 64.6 % e Kapitalit t& Shoqérisé, e vértetuar nga
Procesverbali i Pjesémarrjes, i cila u nénshkrua nga té gjithé té pranishmit. Si
konkluzion, Kuorumi i nenit 144 té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét
dhe Shoqérité Tregtare” , me mé shumé se 50% té kapitalit, éshté pérmbushur.

Mbledhja e Asamblesé u drejtua nga Z. Termet PECI| dhe Sekretar i
Mbledhjes u caktua Z. Redi Rama.

Rendi i dités sipas njoftimeve:

1- Ndryshimin e Keshillit Mbikqyres

2- Diskutime mbi problematikat qe po ballafaqohet shogeria.

3-Te ndryshme.




Asambleja e Aksionereve, pasi konfirmoi kuorumin e nevojshém pér
zhvillimin e k&saj mbledhje, procedoi me diskutimin e rendit t& dités dhe pas
njé diskutimi té gjaté rreth ¢éshtjeve té parashtruara, né bazé té Statutit té
shogérisé,procesverbalit te mbledhjes dhe ligjit tregtar ne fuqi :

VENDOSI
1. Te shkarkoje nga detyra anetaret e Keshillit Mbikqyres :
1-Veip CELA
2-Veledin ZACE

3-Aida Seseri(Martio)
4-Pellumb VELA
5-Figerete SULI
6-Xhafer MECA
7-Agim Rusto
8-Sulejman SHEHU
9-Roland CORA

2. Te emeroje ne detyre anetaret e keshillit mbikqyres per nje afat 3
vjecar: (06-09-2012 deri me 06-09-2015)

1-Engjellushe LALA Bashkia Tepelene
2-Behari LULO Bashkia Memaliaj
3-Shkelqgim IMERA Komuna Qender Tepelene
4-Erjon SINANAJ Komuna Fshat Memaliaj
5-Gezim DANA Komuna Kurvelesh
6-Lavderim HYSENI Komona Krahes

3. Té ngarkojé Administratorin e shoqerise té regjistrojé kété Vendim
prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

AKSIONERET E SHOQERISE

Termet Peci 2 1uce] 12, firma.. ...~ nr karte identiteti 031142650
(Kryetar | Bashkise Tepelene) ,

Redi Rama ﬂjéﬂ R ovrnaf nr karte identiteti 027162752
nes Qender Tepelene) =

(Kryetar | Komu

. . ’J. .4,‘7 " .
Lulezim Meci ~< /& w/ A& ¢

(Kryetar | Bashkise Memaliaj)

/Y fynsp SGomis hd -
....nr karte identiteti 025989613

Mynyr Memushi firma. ./

(Kryetar | Komunes Fshat Memaliaj)

- l t
Pellumb Milori’ ¥ /bu ‘//7,/0,1 fi

(Kryetar | Komunes Kurvelesh)

.1.....nr karte identiteti 027187346
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ERIA TREGTARE
SIELLES-KANALIZIME * TEPELENE " SH.A.
DagE 22072013

VENDIM
NR.15 DT.22.07.2015
| KESHILLIT MBIKQYRES
Ti SHOOERISE "UJESJELLES-KANALIZIME” TEPELENE" SH.A.

Sot, me datén 22-07-2015, né orén 10,00 né seling e shogerise me adrese lagja "Mustafa Matohiti’,prane
Godines se Nenprefekiures kati |, salla 2 mbledhjeve, Ndertesa ¢ Bashkise Tepelene, u mhiodb Keshilli Mbikogyres |
shagerise « Ujesjelles-Kanalizime , TEPELENE # shia, shogir anonime shagiptare, mbéshietur né Ligjin nr. 9301 daté
14,04 2008 « Pér treptarel dhe Shogérite Tragtare », regjicteuar ne menyre 1 rregullt né Regjistrin Tregtar, treferuar
mé poshte & "Shongéria”).

Mbledhja & Keshillit Mbikgyres w drejiua nga Kryetariisaj 2. Behari LULD .

Rendiidités:
1.Analiza ekonomiko ~financiare e shogerise per periudhen Janar 2015 —Qershor 2015,
2 Riemerimii Admistratorit te shogerise.

#eshilli Mbikgyres, pasi kanfirmoi koorumin e nevajshém par zhyillimin e kisaj moledhje, procedai me diskutimin e
rendit té dités dhe pas njé diskutimi rreth céshtjeve te pafashiruard, nE basit 16 Statutit e shogénisé neni 21 pika

1, {keshilli Mbikgyres emearon dhe shiarkon administratarin kur per kete bien dakort fvotojne pro 5 anelore te
tif) meni 23 pika d,(Administratori | shogerise mund te riemerohet per nje perivdhe 3 viecare] dhe lgiit
trapetar ne fugi,

VENDOSE: -
1. Te riemeroje ne detyren e Administratorit te shogerise ZARBEN KACORRI me Nr. Karte identiteti
024793368 per nje periudhe 3 vjecare (22-07-2015 deri me 22-07-2018)
2. Té ngarkojé Administratorin e shogerise té regjistrojé kété Vendim prangé Cendrés Kom bétare té
Regjistrimit,

Ky Vendim hyn ne fugi menjehere

KESHILLIT MEIKOYRES | SHOQERISE “Ujesjelles-Kanalizime ® sh.a. Tepelene

1-KRYETAR -Behari LULD
2-Fv.KRYTARE -Engjellushe LALA
J-AMETAR -Gazim DANA
4-ANETAR -Erjon SIMARMAI
S-AMETAR Lavderim Hyseni




Asambleja e aksionereve ne mbledhjen e saj te dates 20/22{ 2017, ne zbatim_ne Ligji nr. 139/2015 “Per
Vet Qeverisjen Vendore” Ligjit 115 date 18.12.2014 “per n
Qeverisjes Vendore ne RSH” Ligjit 9901 "Per tregetaret dhe hogerite Tregetare”neni 135 "kompetencat e
asmblese” ; Ligjit 8744 date 22.025.2001 " Per transferimin e e pronave te paluajtshme publike te shtetit
ne njesite e geverisjes vendore” VKM nr 642 date 11.10.2005 “Per keshillat Mbikgyres te shogerive
anomime shteterore” VKM nr 63 date 27.01.2016 “per organizimin e operatoreve ge ofrojne sherbimin e
furnizimit me uje te pijshem , grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave te ndotura”, VKM 510/2015;

REPEUBLIKA E SHQIPERISE
UJESJELLES KANALIZIME SH.A TEPELENE
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

VENDIM

NR ﬁg DATE A_L}f@il 2017

Statutit te UJESJELLES SH.A Tepelene,

1. Ujesjelles Kanalizime sh.a Tepelene organizohet si shoqeri aksionare sipas sistemit me nje nivel

VENDOSTE:

administrimi.

2. Ky vendim té depozitohet prané QKR-sé nga Administratori i ri i shogerise Ujésjellés -

Kanalizime sh.a Tepelené”,

3. Ky vendim hyn né fugi menjéhers.

ASAMBLEJA E PERGITHESHME

Bashkia Memaliaj Bashkia Tepelené

KRYETARL.
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REPEUBLIKA E SHQIPERISE
UJESJELLES SH.A TEPELENE
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

VENDIM
NR 3 DATE 20.02.2017

Asambleja e aksionereve ne mbledhjen e saj te dates2 /a2 f.::'h‘-ne zhatim_ne Ligji nr. 139/2015
“Per Vet Qeverisjen Vendore” Ligjit 115 date 18.12.2014 “per ndarjen Administrativo Territoriale
te Njesive te Qeverisjes Vendore ne RSH” Ligjit 9901 “Per tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”neni
135 "kompetencat e asmblese” ; Ligjit 8744 date 22.025.2001 “ Per transferimin e e pronave te
paluajtshme publike te shtetit ne njesite e qeverisjes vendore” VKM nr 642 date 11.10.2005 “Per
keshillatr Mbikqyres te shogerive anomime shteterore” VKM nr 63 date 27.01.2016 "per
organizimin e operatoreve qe ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te pijshem , grumbullimin,
largimin dhe trajtimin e ujrave te ndotura” , VKM 510/2015 ; Statutit te UJESJELLES SH.A

! Tepelene,
VENDOSE:

1. Té miratoje Asamblene e Pergjithshme te SH.A “Ujesjelles-Kanalizime” Tepelene si me
poshte ;

a. Perfagesues 1 Bashkise Tepelene Z. Termet Peci
b. Perfagesues I Bashkise Memaliaj Z. Durim Roshi
2. Formimin e Keshillit te Administrimit si me poshte :
Violeta Kanushi
Julinda Karteri
Arben Kacorri
, 3. Afati i Keshillit te Administrimit eshte 3 vjet nga momenti I emerimit, Pagesa e
keshillit te Administrimit eshte ne zbatim te udhezimit nr 318 date 08.04.2009 “Per
emrimin, funksionimin dhe shperblimin e keshillit mbikqyres ne shogerine anonime
shteterore”

4. Té emérojé si Administrator té shoqerisé “Ujésjellés - Kanalizime sh.a Tepelené”, z.
Arben Kacorri, me page 84.700 leke,

5. Afatiigéndrimit né detyré te Administratorit &shté 3 (tre) vjet.

6. Miratimin e realizimit te fazave te procesit per iventarizimin fizik , vleresimit dhe
regjistrimin e njesive te sherbimit ne strukturen e aseteve me zmadhim te kapitalit deri
ne miratim te statutit,

7. Ky vendim t& depozitohet prané QKR-sé nga Administratoriirii shogerise Ujésjeliés -

2 Kanalizime sh.a Tepeleng”.
8. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
ASA iSH
___Bashkia Memaliaj (=
BLIRA & &
: “KRYETARI |=
:'- :'.;‘1-,\I i '-1- ot

Durim RROSHI

rien Administrativo Territoriale te Njesive te



REPEUBLIKA E SHQIPERISE
UJESJELLES SH.A TEPELENE
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

VENDIM
NRZ DATE 23.03.2018

Asambleja e aksionereve ne mbiedhjen e saj e dates 27,12.2016,, ne zbatim_ne Ligji nr. 139/2015
"Per Vet Qeverisjen Vendore” Ligjit 115 date 18.12.2014 "per ndarjen Administrativo Territoriale
te Njesive te Qeverisies Vendore ne RSH” Ligjit 99011 "Per tregetaret dhe Shogerite Tregetare”neni
135 "kompetencat e asmblese” ; Ligjit 8744 date 22.025.2001 * Per transferimin e e pronave te
paluajtshme publike te shtetit ne njesite e geverizjes vendore” VEM nr 642 date 11.10.2005 “Per
keshillatr Mbikqyres te shogerive anomime shteterare” VKM nr 63 date 27.01.2016 “per
organizimin e operatoreve ge ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te pijshem , grumbullimin,
largimin dhe trajtimin e ujrave te ndotura” , VKM 510/2015 ; vendimit nr 1 date 22.02.2018

“Per miratimin e statutit te shogerise Ujesjelles Kanalizime Tepelene sh.a” Statutit te
UJES]ELLES SH.A Tepelene,
INDOSI:

I. Shkarkimin e Administratorit Ekzekuoriv te sh.a “Ujesjelles Kanalizime™ z. Arben
Kacorm

2. Konfirmimin e Keshillit te Administrimit s me poshte -

Violeta  Kanushi
[ulinda Karteri
letnor Haska
Afati i Keshillit te Administrimit eshte 3 viet nga momenti | emerimit. Pagesa e
keshillit te Administrimit eshte ne zbatim te udhezimit nr 318 date 08.04.2009 "Per
emrimin , funksionimin dhe shperblimin ¢ keshillit mbikqgyres ne shogerine anonime
shteterare”
4. TEé emérojé si Administrator té shogerise "lUjésjelles — Kanalizime sh.a Tepeleng”, z.
Jetnor Haska, me page 84.700 icke,

5. Afatiigéndrimit né detyré-te Adminiztratorit éshti 3 (tre) viet.

d

6. Ky vendim té depozitohet prang [JKI-58 nga Administratori i ri i shogerise Ujésjellés -
Kanalizime sh.a Tepelené”.

7. Ky vendith hyn né fugi menjéheré.

ASAMBLE[A ¥ PERGIITHESHME

Bashkia Memaliaj Bashkia Tepelené
KRYETARI r;-b:l-ﬁyﬂl
(i TE|‘/I




